
Besluit tot dertiende wijziging van de Algemene mandaatregeling Helmond 

2017 

Burgemeester en wethouders van Helmond; 

  

gezien het ambtelijk voorstel, nr. 51155597; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het Besluit tot dertiende wijziging van de Algemene mandaatregeling Helmond 2017 

Artikel I   
Aan het mandaatregister (bijlage behorende bij de Algemene mandaatregeling Helmond 2017) wordt 

onderdeel III-P (externe mandaten aan provincie Noord-Brabant) toegevoegd overeenkomstig de tekst 

als vermeld in de bijlage bij dit wijzigingsbesluit. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 19 september 2022. 

de burgemeester, 

mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel. 

de gemeentesecretaris, 

H.J. de Ruiter. 

Nr. 437807 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 437807 30 september 2022 1 



Bijlage    
III - P. Externe mandaten: Provincie Noord-Brabant (SmartwayZ.NL) 

  

Instructie, opmer- 

king of beperking 

Onder- 

mandaat 

Aan Man- 

daat 

Juridi- 

sche 

grondslag 

Be- 

voegd 

be- 

Omschrijving Bevoegdheid Nr. 

Vol- 

macht stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

De bevoegdheden 

worden uitgeoe- 

De door 

de alge- 

Alge- 

meen 

Man- 

daat 

Artikel 

160, eer- 

B en W 

  

Het namens de B5-gemeen- 

ten: 

1. 

fend binnen de ka- meen di- direc- Vol- 

macht 

en 

ste lid on- 

der d Ge- 

meente- 

wet 

  

  

  

Burge- 

mees- 

ter 

- het verrichten van pu- 

bliekrechtelijke rechts- 

handelingen; 

ders van het Be- 

sluit mandaat, vol- 

macht en machti- 

ging Smart- 

wayZ.NL voor in- 

recteur 

aangewe- 

zen me- 

dewer- 

kers 

teur 

van de 

provin- 

cie 

Noord- 

Machti- 

ging 
- het opstarten van geza- 

menlijke aanbestedings- 

procedures; 

Artikel 

171Ge- 

zet middelen B-5 

gemeenten vastge- 

Bra- 

bant 

meente- 

wet 
- het verlenen en vaststel- 

len van subsidies voor 

zover deze vallen onder steld op 19 septem- 

de reikwijdte van de  ber 2022 met zaak- 

Samenwerkingsover- nummer: 

51155708. eenkomst Summit 

Slimme en Duurzame 

Mobiliteit 2020-2023 

(SOK); 

- het verrichten van pri- 

vaatrechtelijke rechts- 

handelingen en overige 

feitelijke handelingen 

t.b.v. het vorenstaande; 

- vertegenwoordiging 

van de gemeente Hel- 

mond in rechte; 

e.e.a. als omschreven in het 

Besluit mandaat, volmacht en 

machtiging SmartwayZ.NL 

voor inzet middelen B-5 ge- 

meenten. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 437807 30 september 2022 2 


